τὸν μόνον φανεῖσθαι ἐπιστοῦ  
νεκτὸς.] Quae sola vtcunque  
malum vita est. Ne animi  
quidem vitia prorsus esse  
mala contendit, secus quam  
Theologi.

οὐσίαν αὐγῆσσον αὐτῷ. ] Scili-  
cet τὸν κακόν. nam γνώσια an-  
tecedit.

οὐχ χρηστόν.] συγχωρήσεις &  
sententia & constructio po-  
stulat.

ἢ κατεύναστι ζετεῖν lege.

τὸν ἵρωρθίν. ] τὸν ἀγαπη-  
θέμαν. Sic ea vocat quæ ad-  
amantur, non amasios aut  
amicas.

τὸν τὸ πλίνος καὶ αὐτοὺς εἰ-  
σι τὸν ἄρθρωπιν τὸν ψυχῆς περι-  
φέρεται. ] Puto legendum, εἰ  
αὐτοὺς εἰσι τὸν κακόν, &c. παρ-  
φίσεθε. Facilius concedi  
queat, id esse, quod nullo  
modo sit, quam perfectum  
& arbitrarium animi hu-  
mani malum. Sed vnde illa  
coacta siue ignorans siue  
málitia sit, non explicat: ut  
nec D. Paulus, qui disputa-  
tione interrupta, scrutato-  
res diuinorum arcanorum  
obiurgat.

ἢ αὐτοκίνητος καὶ αὐτοὺς  
εἰσι τὸν ψυχῶν. ] Quia vero  
pleriq; omnes hac libertate  
ad perniciem & suam & ali-  
orum abutuntur: quid di-  
cas? Cur puer gladium, aut  
potius furioso? Sunt hæc

arcana Dei, nullo humano  
ingenio explicabiliā: nisi  
quis illud forte probet.

*Ludit in humanis diuina po-  
tentia rebus.*

'Sed hunc ludum risumq;  
Dei Socraticum, sacræ literæ  
detestantur.

τίνει τοῦ ἔλοιτο αὐθράπτων τὴν  
τῆς. ] Puto legendum,  
εἰν αὐτῷ τὸν τὸν ἄρθρωπιν,  
τὸν τὸν αὐθράπτων. Ad rem  
ipsum quod attinet, si quis  
cruiciatus inferorum con-  
cesserit, quorum testimonii  
plenæ sunt sacræ literæ,  
quis non malit vel faxū  
vel nihil omnino potius  
esse, quam æternas scelerū,  
casque intolerabiles, dare  
pœnas? Nemo mihi, certe  
quidem, vñquam persuade-  
bit, ut malum in cruciatu  
esse, quam nihil esse: vario-  
rum morborum carnifici-  
nas expertus, vt alias arum-  
nas & molestias taceam. &  
post ipse Simplicius confite-  
tur, ipsum esse ideo expeti  
quod bonum sit.

ἀγαθὴ λέγεται εἰ τὰ  
τὰ γαλαζεῖ. ] Bona dicimus in  
ordine quodam boni. Verba  
subobscura sunt: sed puto  
eū velle, stirpes & animan-  
tes suo loco esse bonas. Sed  
quæ continenter sequuntur,  
ita vel obscura vel depraua-  
ta sunt, vt ea me non assequi  
fatear.

**s**icut etiā τῆς ἀλητα ἐφί-  
σι πορθεῖται αὐτοῖς Καθάριον : Et  
desiderio sui mutuo a separa-  
tis vel destinatis. Sed si diui-  
nare liceat, sic restituendum  
censeat hunc locum : τῷ πο-  
ρυ τῇ πόλειον ἀλητα λίγο-  
ρη, ἀλλ' εἰ τέκαι θεοὶ διάμετροι,  
καὶ τῇ πόλει ἡμεῖς οὐ φίσιν παρε-  
χεῖται αὐτοῖς στρατός : Et stirpes  
& animalia bona dicimus,  
sed ordine quodam boni, &  
remissione erga alia, diuinis-  
tus destinata. hoc est : Deus  
stirpes & animalia destina-  
uit ad bonos vias, sic tamē,  
ut suo loco bona essent, &  
inferiora bona ceteris. Hanc  
sententiam in conuertendo  
sequi melius esse duxi, quā  
ea scribere, quæ nec ipse nec  
alii inteligerent. Paulo post  
lege, ὅτι καλύτερον δικαιοίον τὸν  
αἴρουν.